Pertama, secara tekstual, al-Qur'ān mendeklarasikan bahwa sosok Maryam adalah *public figure* yang fenomenal, suci dan terhormat, bahkan mengalahkan superioritas perempuan lainnya. Superioritas tersebut menjadikan mufasir al-Rāzī (w. 606/1209) dengan lantang menyuarakan bahwa posisi Maryam melebihi kehebatan perempuan lain, semisal Siti Fāṭimah dan Siti 'Āishah.²⁴ Indikasi superioritas ini, salah-satunya disebabkan dalam al-Qur'ān tidak pernah menyebutkan nama seorang aktor dari kalangan perempuan secara eksplisit, kecuali nama Maryam,²⁵ bahkan kebesaran namanya diabadikan dalam satu surat khusus yang bernama "Surat Maryam".

Sedangkan terkait dengan teori kisah al-Qur'ān yang berbasis pada data historis empiris-objektif, penulis tentu lebih banyak merujuk, bahkan sebisa mungkin mengkritisi hasil karya intelektual Islam yang menilai kisah al-Qur'ān sebagai kisah yang berbentuk fiktif (*al-qisṣah al-khayālīyyah*), seperti Muḥamad 'Abduh (w. 1323/1905), Aḥmad Khalaf Allāh dan penulis lain yang senada dengan penulis tersebut.

Berbeda dengan kajian tentang kisah al-Qur'ān secara umum, kajian terkait suatu kisah yang menggunakan perspektif pragmatik, penulis hanya menemukan satu tulisan berupa skripsi dengan judul, "Kisah Nabi Sulaiman as dalam al-Qur'ān; Tinjauan Pragmatik"⁴⁶ yang ditulis oleh Sartika Sari Dewi.